

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona č.513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 117 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

### I. Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

**Obec NEVIDZANY**  
Sídlo: 951 62 Nevidzany 106  
Zastúpený: Kristína Bónová – starostka obce  
IČO: 00 308 293  
DIČ: 2021056620

(ďalej len „objednávateľ“)

#### Zhotoviteľ:

**ZE-PRA, spol. s r.o.**  
Sídlo: 1. mája 1/B, 953 01 Zlaté Moravce  
Právna forma: spoločnosť s r.o. zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka číslo: 19425/N  
Štatutárny orgán: Bc. Dušan Rajtar - konateľ  
IČO: 36 736 309  
DIČ: 2022314822  
IČ DPH: SK2022314822  
Bankové spojenie: ČSOB, SZRB  
Číslo účtu: SK73 7500 0000 0040 2228 7450  
SK06 3000 0000 0000 0027 6998

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### II. Preambula

- 2.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ.
- 2.2 Táto zmluva na práce je uzavretá podľa ustanovení § 563 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov .

### III. Predmet zmluvy

- a) Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavby v rozsahu výkazu výmer , ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov.

3.2. Názov zákazky je :

**REKONŠTRUKCIA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ A CHODNÍKOV NEVIDZANY  
OBJEKT : HLAVNÁ ULICA 1.ČASŤ**

3.3. Miesto realizácie: Nevidzany

3.4. Zhotoviteľ vykoná dielo podľa výkazu výmer .

3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

- 3.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá a zhotoví dielo v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a v zmysle platných STN.
- 3.7. Dodávkou služby pre účely tejto zmluvy rozumie dodávka všetkých prác a materiálov nutných k riadnemu vykonaniu diela.

#### IV. Čas zhotovenia

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje :

4.1 nastúpiť na plnenie predmetu zmluvy do 7 dní od odovzdania a prevzatia staveniska, Odovzdanie a prevzatie staveniska zvoľáva po dohode so zhotoviteľom objednávateľ.

##### 4.1.2 ukončiť práce do dvoch mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska

- 4.2 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 4.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho ucelenú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 4.5 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku. Po dobu omeškania s poskytnutím spolupôsobenia sa predlží termín dokončenia prác na diele, pokiaľ to zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi.

#### V. Cena

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených súťažnými podkladmi. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je doložená položkovitým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu k tejto zmluve.

5.2. Cena diela v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená ako **maximálna** nasledovne :

zmluvná cena bez DPH v EUR	55833,33
sadzba DPH 20 % a výška DPH v EUR	11166,67
zmluvná cena vrátane DPH v EUR	<b>67 000,-</b>

5.3. Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny diela je možná iba :

5.3.1 za vykonané práce navyč, ktorých potreba vznikla počas realizácie diela a neboli súčasťou projektovej dokumentácie. Práce navyč budú vyšpecifikované v dodatku k tejto zmluve a budú doložené položkovitým rozpočtom zhotoviteľa. Požiadavka objednávateľa na navyčpráce bude zapísaná do stavebného denníka a odsúhlasené starostkou obce. V prípade, že zhotoviteľ vykoná práce navyč bez odsúhlasenia, objednávateľa, objednávateľ ich nebude akceptovať.

5.3.2 v prípade zmeny právnych predpisov napr. upravujúcich výšku sadzby DPH.

5.4. Faktúry na úhradu budú objednávateľovi odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a všetky povinné údaje podľa zák.č.222/2004 Z.z. o DPH (aj IČO a DIČ objednávateľa)a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť zisťovacie protokoly, súpis vykonaných prác a krycí list čerpania. Lehota splatnosti faktúry je min.30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa

za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.

## **VI. Platobné podmienky**

- 6.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe daňových dokladov – faktúr , ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi raz mesačne na základe zisťovacích protokolov o skutočne realizovaných prácach a dodávkach potvrdených starostkou obce. Preddavok sa neposkytuje.
- 6.2. Objednávateľ má právo zadržať kolaudačnú ratu vo výške 10% z ceny diela.
- 6.3. Konečná faktúra bude vystavená po odstránení všetkých väd a nedorobkov vyplývajúcich z preberacieho konania. Konečnou faktúrou bude vykonané celkové vysporiadanie ceny za zhotovenie diela.
- 6.4. Prípadné navyš práce budú osobitne fakturované a príslušná faktúra bude označená odpovedajúcim číslom dodatku k tejto zmluve o dielo.
- 6.5. Jednotlivé faktúry budú obsahovať : označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, číslo zmluvy, číslo zmluvy o poskytnutí NPF, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú sumu, označenie diela, pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehota splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.7. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia objednávateľovi.


## **VII. Možnosť odmietnuť prebratie diela**

- 7.1. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania akosti a štruktúry deklarovanej pri podpise tejto zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

## **VIII. Vyššia moc**

- 8.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na zmluvných stranách a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť.
- 8.2 Pokiaľ sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným v dôsledku vzniku vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť na vyššiu moc odvolať, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a dobe plnenia dodatkom zmluvy o dielo. Pokiaľ nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy v tomto prípade nastáva dňom doručenia oznámenia.

## **IX. Záručná doba – zodpovednosť za vady**

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
  - 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 

- 9.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 9.4 Záručná doba na službu je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 9.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa do 10 dní od doručenia.

## **X. Podmienky vykonania diela**

- 10.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 10.2. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Najneskôr do 14 dní po odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko a upraviť ho do pôvodného stavu.
- 10.3. Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady, šatne, prístroje a zariadenia, nástroje a materiály a musí sa postarať o ich stráženie a udržiavanie.

## **XI. Zmluvné pokuty**

- 11.1 Ak zhotoviteľ nespĺní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1 v termíne podľa bodu 4.1. zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % ceny diela za každý deň omeškania.
- 11.2 Objednávateľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.
- 11.3 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa osobitného písomného dojednania zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo ZC za každý deň omeškania.

## **XII. Odstúpenie od zmluvy**

- 12.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:  
\*keď zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác,  
\*z dôvodu omeškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia stavby,  
\*z dôvodu nedodržania kvality prác a materiálov,
- 12.3. V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa, trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

## **XIII. Ostatné ustanovenia**

- 13.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 13.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má platné revízne správy od všetkých používaných strojov a zariadení a osoby obsluhujúce pracovné stroje a zariadenia majú platné oprávnenia na vykonávanie takejto činnosti.

## **XIV. Spoločné a záverečné ustanovenia**

- 14.1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý nespadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.

- 14.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami .
- 14.3 Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch. Po podpísaní obdrží každá zo zmluvných strán po jednom exemplári.
- 14.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými objednávateľom v tejto zmluve.
- 14.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na internetovej stránke verejného obstarávateľa.
- 14.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Nevidzanoch , dňa 20.11.2017



*Kristína Bónová*

objednávateľ  
Kristína Bónová, starostka obce

V Nevidzanoch ,dňa 20.11.2017



**ZE - PRA, spol. s r. o.**

Ul. 1. mája 1/B, 953 01 Zlaté Moravce

Zapísaný: Okresný súd v Nitre OR

③ Oddiel: Sro Vložka číslo: 19425/N

IČO: 36 736 309 IČ DPH: SK2022314822

*Bc. Dušan Rajtar*

zhotoviteľ  
Bc. Dušan Rajtar , konateľ



## ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov Nevidzany.

Objekt: Hlavná ulica 1.časť

Objednávateľ: OÚ Nevidzany

Zhotoviteľ: ZE-PRA, spol.s r.o.

Miesto: Nevidzany

Spracoval: Ing. Michal Kováč

Dátum: 14. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>55 833,330</b>	<b>0,905</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>10 348,092</b>	<b>0,000</b>
1	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou s odpratáním do 50m, alebo naložením na dopravný prostriedok	ks	1,000	5,828	5,828	0,000
2	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	1,000	7,534	7,534	0,000
3	113151212	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m <sup>2</sup> , pruh nad 750 mm, hr.30 mm, -0,07600t	m <sup>2</sup>	2 412,000	3,447	8 314,164	0,000
4	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	171,480	5,159	884,665	0,000
5	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	11,700	13,941	163,110	0,000
6	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m <sup>3</sup>	120,680	2,309	278,650	0,000
7	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m <sup>3</sup>	62,520	0,774	48,390	0,000
8	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3,300	3,010	9,933	0,000
9	5833333300	Kamenivo ťažené hrubé 8-32 z	t	5,610	13,345	74,865	0,000
10	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	6,056	13,428	81,320	0,000
11	5833126300	Kamenivo ťažené drobné 2-4 un	t	10,295	11,804	121,522	0,000
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	238,000	0,516	122,808	0,000
13	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m <sup>2</sup>	167,000	1,409	235,303	0,000
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>						<b>80,366</b>	<b>0,000</b>
14	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m <sup>3</sup>	1,920	26,790	51,437	0,000
15	452311121	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	m <sup>3</sup>	0,345	83,853	28,929	0,000
<b>5 Komunikácie</b>						<b>41 209,826</b>	<b>0,000</b>
16	564782111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m <sup>2</sup>	238,000	8,216	1 955,408	0,000
17	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m <sup>2</sup>	238,000	1,148	273,224	0,000
18	569851111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou, rozprestrenie,zhutnenie,hr.150 mm	m <sup>2</sup>	208,400	4,356	907,790	0,000
19	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	2 412,000	0,559	1 348,308	0,000
20	577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.50mm	m <sup>2</sup>	2 650,000	11,228	29 754,200	0,000
21	577151223	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.lôžkový (ABL) hr.60 mm	m <sup>2</sup>	476,000	12,129	5 773,404	0,000
22	597962126	Montáž uzavretého žľabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 200, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	6,000	27,521	165,126	0,000
23	5923001881	Hydro BG BGU-Z Univerzálny žľab SV V NW 200, s oceľovou pozinkovanou hranou, so spádom	ks	5,000	60,949	304,745	0,000
24	5923001875	Hydro BG BGU-Z Univerzálny žľab SV V NW 201, č. 10-0, s oceľovou pozinkovanou hranou a s otvorom	ks	1,000	68,465	68,465	0,000
25	5923001197	Hydro BG Čelná, koncová stena NW 200, pozinkovaná (BGU-Z SV, BGZ-S SV),	ks	2,000	18,820	37,640	0,000
26	5923001724	Hydro BG BG-SV Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami NW 200, 500/247/25, MW 27/13, tr. E 600 kN, s rýchlouzáverom	ks	12,000	51,793	621,516	0,000
<b>8 Rúrové vedenie</b>						<b>518,761</b>	<b>0,045</b>
27	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	26,000	1,440	37,440	0,000
28	2861103000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x5000mm	ks	4,000	41,138	164,552	0,000
29	2861102800	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x2000mm	ks	3,000	17,249	51,747	0,000
30	2860007960	Šachta s poklopom mrežovým, zaťaženie do 25t pre rev. šachty DN 400 na PVC hladkú kanál.s predĺž.	ks	1,000	201,679	201,679	0,045
31	877353123	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 200	ks	2,000	17,237	34,474	0,000
32	2863102000	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/30°	ks	1,000	5,136	5,136	0,000
33	2864201800	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná vstrekaná 200	ks	1,000	4,657	4,657	0,000
34	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	13,500	1,320	17,820	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
35	899623151	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 16/20	m3	0,016	78,490	1,256	0,000

**9**

**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

						<b>2 074,997</b>	<b>0,860</b>
36	913341112	Provizorne dopravné značenie	ks	1,000	237,291	237,291	0,000
37	918101112	Lôžko z betonu C 25/30 pod líniový žľab	m3	0,930	80,124	74,515	0,000
38	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,000	261,405	261,405	0,000
39	919535558	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 20/25	m3	2,164	111,378	241,022	0,000
40	919541112	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr železobetónových DN 500mm	m	4,000	5,089	20,356	0,000
41	5922111000	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-50 Ms 50xdl. 100xhr.steny 5cm	ks	4,000	54,121	216,484	0,860
42	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 412,000	0,029	69,948	0,000
43	971042341	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0, 09 m2,hr.do 300 mm, -0,05900t	ks	1,000	12,549	12,549	0,000
44	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnáním na vzdialenosť do 1 km	t	183,371	1,468	269,189	0,000
45	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	183,371	3,666	672,238	0,000

**99**

**Presun hmôt HSV**

						<b>1 601,288</b>	<b>0,000</b>
46	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	966,378	1,657	1 601,288	0,000

**Celkom**

**55 833,330**

**0,905**